materiam sic digerendam esse censuimus:

CAPVT PRIVS: ne est adverbium:

I adhibetur vocibus interpositis:

A de usu et notione:

1 ponitur quolibet modo vel in priore duorum pluriumve membrorum: **a exempla varia:** l. 70 (*vi elativa vigente l. 70, minus vel non vigente p. 324, 16*). **b adiungitur voci vel locut. per ne** ... q. *negatae altera vox:* p. 324, 53. **c rem per ne ... q. negatam aut opposito corrigit aut exceptione tollit aut ut minorem superat enunt. vel locut. sequens:** p. 325, 33 (*c. sed p. 325, 35, nedum p. 325, 60, nisi p. 326, 4, etiam p. 327, 17, non modo p. 327, 22, adeo p. 327, 28, variis p. 327, 42*).

2 ponitur in altero (tertio sim.) duorum pluriumve membrorum: **a usu elativo:** **a usu vario:** p. 327, 54. **b in locut. bimembribus:** p. 328, 68 (*e. g. non solum ... sed ne ... q. p. 329, 26, aut ... aut ne ... q. p. 329, 68*). **b usu (potius) additivo:** **a usu vario:** p. 330, 4 (*post protasin enunt. condic. p. 330, 53, post praeterea p. 330, 72, in serie negationum p. 331, 6*). **b in locut. comparativis bimembribus:** p. 331, 36 (*e. g. quem ad modum ... ita [sic] ne ... q. p. 331, 46*).

B de positione; post ne sequitur: **1 subst. vel pron.: p. 331, 72** (*quod attrib. non regit p. 332, 22*). **2 et attrib. et subst.: p. 332, 49.** **3 forma verbi:** p. 332, 53. **4 adv.: p. 333, 3.** **5 attrib.: p. 333, 6.** **6 initium enuntiati secund.: p. 333, 65.** **7 prae-nomen:** p. 334, 39.

II adhibetur nulla voce interposita: **A quolibet modo positum:** p. 334, 59 (*pertinet ad partem orationis p. 334, 60, ad enunt. totum p. 335, 56*). **B in compositione duorum (trium) membrorum:** p. 336, 16.

CAPVT ALTERVM: ne est coniunctio c. coni.: p. 336, 37.

CAPVT PRIVS: ne est adverbium. *eius vim negativam quidem eo regit, quod inter ne et q. aut totum aut parte includitur, ita ut per emphasis efferratur, alteri opponatur sim. plerumque id. quod per ne ... q. includatur, rarius pars locutionis per q. divisae vel ea tantum, quae post q. ponitur, vel utraque (v. e. g. p. 322, 24sq. 65sq. 323, 23sq. 326, 39 et sub IB; ad enunt. totum pertinet e. g. l. 71sqq. p. 324, 17. 335, 56sqq.; cf. Devine-Stephens, Latin Word Order, 2006, 266sqq.). locutionis vis augetur post q. addito omnino, v. vol. IX 2, 601, 54sqq. et infra p. 335, 49; penitus p. 329, 40 et RVFIN. hist. 5, 1, 5 ne unum q. p. ... sermonem; prorsus RVFIN. apol. adv. Hier. 2, 7.*

I adhibetur vocibus interpositis (exempla inde a CIC. selecta, nisi aliud indicavimus): **A de usu et notione:** **1 ponitur quolibet modo vel in priore duorum pluriumve membrorum vario modo compositorum:** **a exempla varia:** **a vi elativa res per ne ... q. negatur ut extrema, maior quaedam;** ne ... q. *pertinet ad:* **① enunt. totum** (*hic attulimus etiam enuntiata e praedic. solo constantia, quae ad p. 324, 6sqq. vergunt, nec non abl. absol. p. 322, 4. 6; distingue p. 322, 4*): **Ⓐ quodlibet:** PLAVT. Bacch. 1138^a credo oves has esse mutas: ne balant q., quom a pecu cetero apsunt. TER. Eun. 511 roget quis ‘quid [rei] tibi cum

illa?’: ne noram q. 664 tam infandum facinus ... ne audivi q. CIC. inv. 2, 82 quare esse indignum eum, qui ne de damnata q. poenas sumere, ipse potuisset, de ea supplicium sumpisse, quae ne adducta q. sit in iudicium (l. v. l. 74). LIV. 2, 2, 3 ne intervallo q. facto, sc. post Tarquinium Priscum regnante Ser. Tullio, oblitum ... regni Superbum Tarquinium velut hereditatem gentis ... vi repetisse. 5, 38, 10 ne clausis q. portis urbis in arcem confugerunt. **Ⓑ enunt. condic. c. si** (*cf. p. 335, 71sqq.*): CIC. inv. 1, 70 nec ... Epaminondae permitteremus, ne si extra iudicium q. esset, ut is nobis sententiam legis interpretaretur. 2, 134 neque isti, ne si extra periculum q. esset, crederemus. Verr. II 5, 11 quod ... tametsi dubitari non potest, tamen ne si dubitet q., quaeri oporteat, quid eqs. Pis. 68 cui generi *hominum* esse ego iratus ne si cupiam q. possum. Phil. 5, 24 qui *cives illum* ne si ita q. venisset ut nullum bellum inferret, ferre potuissent. 8, 16 omnino irasci amicis non temere soleo, ne si merentur q. fam. 6, 2, 3 cum superstitem te esse rei publicae ne si liceat q. velis. Liv. 4, 3, 17 utrum ... non credimus fieri posse, ut vir fortis ... ex plebe sit ..., an ne si sit q. sc. vir bonus, ad gubernacula rei publicae accedere eum patiemur. 42, 41, 10 ut, ne si bellum q. quis inferat, tueri me regnumque meum liceat mihi. SEN. contr. 10, 3, 2 feminas ne si irascereris q. proscriptisses. CELS. 8, 4, 15 ne si fractum q. os desedit, totum excidi necesse est. COLVM. 8, 16, 10 ne si capti q. perferantur in nostra vivaria *pisces quidam*, diurni queant possideri. QVINT. inst. 9, 2, 72 ne si optimae q. sint *figurae*, esse debent frequentes. al.

Ⅱ pron. demonstr. vel poss. (*etiam pro attrib., cetera v. sub adi.; tota c. subst. iunctura effertur e. g. l. 46sqq. 55sqq. [sim. l. 51]; exempla selecta*): **Ⓐ pron. demonstr. praeparat:** (acc. c.) inf.: PLAVT. Asin. 149 scelesta viden ut ne id q., me dignum esse, existumat, quem adeat eqs. Capt. 267 ne id q., involucre inicere, voluit in *tostrina*. CIC. div. in Caec. 44 ne illud q. cogitas, tibi cum homine disertissimo ... futurum esse certamen. nat. deor. 1, 38 ut ne hoc q. diceret illa inventa esse deorum, sed ipsa divina. Att. 10, 8, 3 *id sine dedecore non potero; quid si ne id q. est exploratum, fore ut mihi liceat?* SEN. epist. 88, 46 *magisne* irascer illis, qui nos nihil scire voluerint, an illis, qui ne hoc q. nobis reliquerunt, nihil scire. al. **enunt. relat.** (*cf. p. 327, 4*): PLAVT. Cas. 864 (*loco vix sano*) senem, quo senex nequior nullus vivit (...), ne illum q. nequiores esse arbitrare, qui eqs. (l. nisi coni. Brix). TER. Phorm. 412 an ne hoc q. ego adipiscar, quod ius publicum est? CIC. inv. 2, 84 *inuria* ita perspicua, ut ne ab ipso q., qui fecisset, in dubium vocaretur. dom. 105 neminem, ne illum q. qui eqs. et saepius. **enunt. consec.**: CIC. Verr. II 1, 2 ne hoc q. sibi reliqui facit, ut ... pudentem exitum quaevisse videatur (*sim. 3, 132*). dom. 51 ne id q. est scriptum, ut exirem. HIRT. Gall. 8 praef. 8 erat ... in Caesare ... scientia suorum consiliorum explicandorum; mihi ne illud q. accidit, ut ... Africano bello interesse. al. **Ⓑ exempla varia:** TER. Andr. 149 ne haec q. satis vehemens causa ad obiurgandum est. 201 quid, hoc intellecti[n]? an nondum etiam ne hoc q.? Haut. 896 quid Syrus meus? ne is q. quicquam (*sc. dixit vel scit?*)? CIC. Sull. 6 *adfuit* nemo, ne hic q. Q. Hortensius. off. 3, 80 ne noster q. Gratidianus (*item pron. poss. : LIV. 8, 4, 8 ne nostrorum q. finium ... per nos tuendorum ius. al.; cf. p. 330, 24*). CAES. civ. 2, 39, 6 ne haec q. res Curionem ad spem morabatur. NEP. Paus. 4, 3 ne huius, sc. *adolescentuli fidi*, q. indicio impulsi sunt, ut Pausaniam comprehendenter. frg. 59 Marsh. ne id q. tam breve spatium, sc. *vitae meae relicturn*, potest opitulari, quin eqs. LIV. 1, 55, 9 summam pecuniae ... nullius ne horum q. magnificentiam operum non exsuperaturam. 9, 40, 14 ac primo pavidos Samnites castra sua accepere, deinde ne ea q. retenta. al. ipse: CIC. Flacc. 77 at istud, sc. *diem sibi dictam esse*, ne i. q. patri ... valde molestum esse debuit. fin. 1, 6. Tusc. 4, 49 *Ajax et Hector* nihil ne in i. q. pugna iracunde ... fecerunt. 5, 44 quae isti bona numerant, ne ipsi q. honesta dicunt. div. 1, 82 *dei futura* aut ... ignorant ... aut ea ne i. q. di significare possunt. LIV. 3, 65, 8 ubi tribuni auxilio humilioribus essent, in primis parum proderat; deinde ne i. q. inviolati erant. 27, 8, 10 ne i. q. contra tendente praetore. 29, 12, 10 neque ... ne i. q. regis abhorrebat animus. 40, 7, 3 iocosa dicta ... ita ut ne i. q. ducibus abstineretur, iactabantur. LACT. inst. 5, 13, 1 cum ... noster numerus ... numquam ... ne in i. q. persecutione minuatur. al.